# Berimo

## .CX.

¶ Peterem ab eo. Tercio qd a nobis sibi cau-  
ret et crederet nos velle eū temptare. et discipul  
aut n̄is sicut a minus notis nō sibi cauebit s̄  
credit eos simplici aio iuisse. vt discat r̄n ut d-  
cipiant. Et hoc ē. Wittū ei disci. su. Tercius  
surgens dixit. Bñdictū ē p istos et de q̄stione  
et de nobis nō utens. Szli ip̄e loq̄r̄ ptra cesa-  
rem de tributo q̄s capieat eū. et si loq̄r̄ cōtra  
nos de tributo solvēdo qui erūt testes. Nob̄  
em nō credet q̄ ip̄e ē inimic⁹ n̄. oēs eī scūt q̄  
inuidem⁹ ei. Mar. xv. Sciebat eī pi. q̄ p̄ inui-  
tra. cū sum. pon. Et ideo mittam⁹ herodiāos  
cū discipulis n̄is. vt si dixerit cōtra cesarē ca-  
pient eū. Si cōtra nos sint testes ad plebē. et  
hē. Cum herodianis. Quare surgens dixit.  
Bñdictū est p̄ istos s̄ irū sic hñt facere. scz  
placare ip̄m x̄bis. et ḡmēdare eū valde et d̄ vi-  
ta et de doctrīa et ondere q̄ solū cā discēdi ve-  
nerūt r̄n cā tēptādi vt p̄ h̄ oia nō caueat sibi  
ab eis. Et h̄ ē. Maḡ scim⁹ q̄ verat es. Q̄ ea  
q̄ discipuli dixerūt a magistris habuerūt. Dia  
supradicta verba d. Criso. eos dirisse. Et sic  
ptz q̄ prudētia carnis et mūdi q̄ ē inimica deo  
voluit dei sapiam p̄phendere et teuorare sed  
mentita ē iniq. sibi. q̄ sapia dei prudētia car-  
nis et mundi detexit et pfudit sic x̄ga moysi in  
serpentē puersa teuorauit x̄gas magoy egi-  
pti simili in serpētes puersas. vt ptz Exo. vii  
Job. v. Qui dissippat cogitatōes malignorū  
ne possint implere man⁹ eoz qd ceperāt q̄ cō-  
prehendit sapientes in astutia et cōciliū prauo-  
rum dissipat. sic dissippavit cōciliū achitophel  
atra david. iij. Regū. xvij. et sic ptz primū. Se-  
cundo ponit dolosa questio quā a x̄po q̄sierit  
di. Magister scim⁹ q̄ verat es. Qui vult aut  
cape laqueū tegit. sic isti volentes x̄pm decipe  
blanda loquūt. Ps. Molliti sunt sermeōs ei-  
us sup oleū et ip̄ist iacula. Cris. Hec ē ypo-  
critaz p̄ua potētia simulata laudatio. sic q̄n  
p̄ ethaurz virib⁹ subiugare. manib⁹ fricat eius  
ceruicē. Magistrū ḡ ei vocāt vt ei⁹ beniuolē-  
tiā captēt et vt ab eis landat⁹ misteriū sui cor-  
dis eis aperiat. Dicūt ḡ. Maḡ scim⁹ q̄ verat  
es. scz veritate vite q̄ ad teipm et veritate do-  
ctrīe q̄ ad deū. q̄ viā deī i veritate doces. et ve-  
ritate iusticie q̄ ad primū q̄ nō respicis pso-  
nā hoīs. Et attende q̄ attribuūt ei quatuor.  
q̄ excessiue et sup oēs hoīes ei p̄ueniūt. ¶ M  
¶ Om̄ini ē mgr̄. Ip̄e em̄ singulariter ē magi-  
ster q̄ docet i celo et i terra. q̄ illuat oēm hoīem  
venietē in bñc mōdū. q̄ oēm disciplinā adin-

uenit. et atēq̄ nasceret hñit. c̄ p̄priū ē docere  
Joh. xvij. Ego ad h̄ natūs suz et ve. in mū.  
vt. z̄. ¶ Secundū ē q̄ verax es. Ip̄e eī singula-  
ritē verax sic singularitē bon⁹. q̄ bonū et ve-  
rū p̄uertūt. vt d. p̄bus. Lu. xvij. Nemo bo-  
nus nisi sol⁹ de⁹. Ois eī res et ois creatura h̄z  
aliquē defectū in se. et iō nulla res p̄fecte ē bo-  
na. et p̄ p̄n̄ nec vera. Ps. Ego dixi in erc. m.  
ois hō men. Itē sicut ois res p̄ficit a bonita-  
te quā habet vt ois hō a virtutib⁹ q̄ faciunt  
ip̄m bonū sic ois res ē vera a veritate quā ha-  
bet. et iō nihil bonū et ver̄ p̄ essentia. s̄ p̄ p̄ti-  
patōe nisi solus deus. q̄ ē p̄ essentia et nō p̄ti-  
patōe bon⁹ et ver̄. et ē ip̄a bonitas et vitas.  
Joh. xiii. Ego sum via ve. et vi. Est ḡ primo  
verat. q̄ p̄fectus et sine aliq̄ defectu. Secundo ē  
verat q̄ ē ip̄a veritas. et nō p̄ aliq̄ q̄d faciat  
ip̄m ver̄. Tercio ē verat q̄ nō ficit⁹ talis in-  
tus q̄lis fors qd de hoīb⁹ raro verificat. Hie  
re. ix. Om̄is frater supplantans supplantabit et  
om̄is amicus fraudulenter incedit. Tercium est  
quia viam tecū in veritate doces. ¶ ¶ Abi  
nota q̄ tripliciter via dei in veritate docet.  
¶ Primo quando vera et nō falsa via docet.  
Et iō ex veram fidez via dei non in veritate s̄  
in falsitate docet sicut docēt indei et saraceniz  
omnes qui verā fidem non habent que ē fun-  
damentū et primus gradus vie dei sicut habe-  
tur ad Hebreos. xj. Credere oportet accedē-  
tem ad deum. Et ideo qui in vera fide nō do-  
cent nunq̄ possunt viam in veritate docere.  
Xpc autē ē tota fides in qua doceri optet. quā  
credere ē necessariuz. Et iō xpc vere docuit vi-  
am dei. dū scipm docuit esse ostium et viā per  
quam ad deū itn. Job. x. Ego sum ostium p̄  
m. si q. int. sal. ¶ Secundo qn̄ id qd docet ope  
implet vt si p̄dicator p̄dicat mundana cōtem-  
ni debet ip̄e hoc facere. si p̄dicat penitentiam  
debet penitentiā agere. si p̄dicat virtutes ha-  
beri d̄ ip̄e virtuosus eē. et sic de oīb. et erit do-  
ctor x̄bo et ope et lucerna lucēs et ardens. vt  
iobes bap. Sic docuit xpc. Actu. j. Cepit hie-  
sus facere et docere. Sic docuit apostolus d.  
ad Ro. xv. Nō em̄ andeo alīnd loqui eorum  
q̄ nō p̄ me effecit xpc. ¶ Tercio quando do-  
ctrine que docet deus p̄hibet testimonium.  
Mar. xvij. Illi autē p̄fecti p̄di. vbi domino coo-  
peran. et ser. confir. sequen. si. Sic doctrīe xpi  
deus testimonium reddidit et verbo et signo.  
De primo Math. xvij. Hic ē fi. m. d. ip. au-  
di. De secō Jo. x. Opa q̄ ego. fa. i. n. p. m. hec

Veray  
L. 18

p̄. 115.

Hoc eīg.

Dicitur in Veritate

In anno q̄mēt. Enī

4  
Vt wat  
personam

2 Aug. 14  
malos - 3-

testi. p. de me. ¶ Quartū qd ei atribuunt.  
est quia nō ē tibi cura de aliquo. immo ipē est  
cui ē cura de oībus q̄ntū ad p̄ductiōem et gu-  
bernatiōem vt dicit S̄ap. vi. qz oīa p̄ ipm fa-  
cta sunt. Job. i. Sed nō est ei cura de aliquo  
vt ppter potentiam diuitias vel dignitatē  
vel qd cunqz aliu'd non dicat ver et faciat qd  
bonū et iustū ē. Regū. xiiij. Et em dñs sic  
angelus dei q̄ nec benedictōe nec maledictōe  
mouet. Malachie. iiij. Ego dñs et nō mutor.  
et h̄ ē quod subdit. Nō em respicis psonam  
hoīs. indistincte dicis veritāte maioribz et mi-  
noribz sine acceptōe psonaz. Verissime ergo  
dicunt. Nō em psonā hoīs respicis. Non em  
respexit dignitatē angelice nature. qn eos de  
celo ppter supbiam ad infernum. p̄iceret nec re-  
spexit paucitatem hūane nature. qn dnos sc̄s  
virūet vxorē de padiso eūceret et morti p̄de-  
naret. ppter in obedientiā atqz gula. nec r̄spe-  
xit multitudinē hoīm. qn oēs ppter octo alias  
pter luxuria. in diluvio deleret. nec respexit  
primitatē generis sui qn gētem suam. ppter i-  
credulitatem reprobareret et in locum eaz genti-  
um p̄ plm substitueret. Et iō recte dicit. Nō  
em respicis psonam hoīs. q̄ dicant. Tu nō ti-  
mes psonā cesari neq̄ diuitias vel dignita-  
tes eius attēdis. Sed h̄ es oculū solū ad deūz  
et ad id qd ver et iustū ē. Et ideo de hac qst̄i  
one veritāte dices. Licet censum cesari dare  
an nō. Qlo. Tripliciter cōtingit aliquē verita-  
tem nō dicere. ¶ Primo ex pte ipi' do-  
centis. q̄ sc̄s veritatez nō nouit vel non amat.  
Et contra h̄ dicunt. scimus q̄ verax es. Secū-  
do ex pte dei c̄ timore postposito qdā verita-  
tē de deo q̄ nouerūt nō pure annūciāt. Et co-  
tra h̄ dicunt. Et viā dei in veritate doces. Ter-  
cio expte p̄ximū ex cui' timore vel amore aliq̄s  
veritāte tacer. Et cōtra h̄ dicunt. Nō ē tibi cu-  
ra de aliq̄s hoīe. nō ei respicis psonam hoīs.  
Cū ḡ sis verax veritate vite q̄ ad teipm et ve-  
ritate doctrine q̄ ad deūz et veritate iusticie q̄  
ad p̄ximum. dices nobis de hac questione  
veritatem sc̄s si licet censum dare an non. et sic  
patet scdm. ¶ Tercio ponit dīg redargutio  
quam meruerūt. et h̄ ē. Cognita aut̄ h̄ esilus ne  
quicia eoz ait. Quid me tem. ypo. L̄ib. Nō  
h̄ m sermons eoz pacificos blande r̄ndit sed  
h̄ m conscientiā eoz crudelē aspa dixit quia  
volūtati h̄ndit nō x̄bis. Drouet. xxvij. R̄n  
de stulto iuxta stulticiā suā. ne sibi sapiens esse  
videat. Hiero. Prima virtus r̄ndetis ē inter

rogantium mētes cognoscere. et nō disciplos  
temptatores vocare. qui nō discendi causa  
h̄ceptandi querūt. L̄ib. Dicit ḡ eis hypocrite  
vt cōsiderātes enī būano p̄ cordū inspectorez  
qd facere cogitabāt pficere nō auderent. Vi-  
de ergo q̄ p̄barisei blandiebāt vt p̄derent. h̄  
iesus cōfundebat vt saluaret. q̄ ut ilio ē ho-  
mini deus iratus q̄ bō xp̄ci. Drouet. xxvij  
Meliora sunt vulnera diligentis q̄ frandule-  
ta odietis oscula. In codē. xix. H̄o q̄ bland-  
fictilez h̄moibz loq̄t aīco suo rete expādit gre-  
sibz suis. Et iō h̄iel aspe eis r̄ndit hypocitas  
eos vocans. hypocrita dicit qui aliud ē et aliud  
silat. q. d. bie. Exquo ego n̄ respicō psonā ho-  
mis. h̄ dico de oībo veritāte et iō iustū ē vt p̄  
mo de vobis annūciem veritāte. Et h̄ ē ve-  
ritas de vobis. quia vos estis hypocrite et tota vi-  
ta vīa hypocritis est et ventosa. naz mundatis  
qd̄ deforis ē calicis et paspidis. intus at pleni  
estis rapia et imūndicia. q̄ dilataz pbilitaria  
vestra et magnificatis simbris. qui cum ieu-  
natis exterminatis facies vestras vt appara-  
tis hominibus ieiunantes. qui amatis in an-  
gulis platearum stantes orare. vt videamipi  
ab hominibus. qui cum facitis elemosinam tu-  
ba canitis ante vos. vt boni reputemini. et iō  
similes estis sepulcris dealbatis. que afors  
apparent hominibus speciosa intus aut̄ sunt  
ple. os. mor. et omni spur. Item estis crudeles  
et ostenditis vos milericordes quia alligatis  
onera grauia et impotabilia et impomis su-  
per humeros hominum. digito autem vestro  
nō vultis ea tangere. deglutientes camelū in  
factis p̄p̄hs. et in alienis culicez colantes. ¶ Iē  
estis auari quia comeditis domos viduarum  
simulantes longas orationes et decimē. et ci-  
et anetum. et relin. q̄ ḡ. s̄nt legis misericordi-  
am et iudicium. et iru. fe. man. de. ppter tradi-  
tiones vestras. Quia ergo hypocrite estis vo-  
catis me veracem magistrum sicut yelletis di-  
scipuli me. fieri cum aliter sit. Quia vero estis  
crudeles adduristiſ herodianos. vt si dixeris  
cōtra cesarem occidant me. Quia estis auari  
et vultis decias et primitias integre vob solvi  
monistiſ questionem de censu cesari soluen-  
do timentes ne vtrungz possint homines fa-  
cere scilicet decimas et censum soluere. et hec  
est veritas de vobis et hec vobis habeatis.  
Ad questionem aut̄ vestram similiter respon-  
debo. Qndite mihi innumeris cēsus hoc ē ge-  
nū numī q̄ p̄ censu soluebat. Erat aut̄ numī

## **C**h<sup>r</sup>ist<sup>m</sup>o

qui pro d<sup>e</sup>cem nūmis cōputabat et habebat  
imaginē cesaris. et in lris nomen ei scriptum  
**H**iero. D<sup>e</sup>s reges romani a pūo gayo cesare  
qūmpīi arripuit cesares appellabant. Qūmis  
magis p<sup>r</sup>prie est ipa exaratio imaginis regie et su-  
p<sup>r</sup>scriptio nois regis. et ideo improprie pōit h  
nūmisima. magis aut<sup>r</sup> p<sup>r</sup>prie ponit dnarius. Et  
hoc ē qd sequit. At illi obtulerūt ei denarij.  
s. q p censu soluebat. Non autē xp̄c fecit si-  
bi ostendi denariū. Et de imagine et de super-  
scriptōe i<sup>r</sup>pos interrogavit. qsi ipm non cognos-  
ceret q corda eo<sup>r</sup> cognouerat. Sed vt ex co-  
cessis ab eis pferret sententiā veritatis vt dic̄  
glo. Et hoc ē qd sequit. Cui<sup>r</sup> ē imago h et su-  
p<sup>r</sup>scriptio. Dicit ei cesaris. s. tyberij cesaris p-  
uigni octauiani augusti sub q passus est dñs.  
Nā natus ē sub octauiano et passus sub tybe-  
rio. Et sic p<sup>r</sup>t<sup>r</sup> terciū. Quarto aut sequit se-  
tentiosa responsio quam a xp̄o audierūt. Et  
hoc ē. Reddite g q sunt cesaris cesari. s. cēluz  
et tributa. et q sunt dei deo. s. decimas pmicias  
et oblationes. Ro. xiiij. Reddite oiby debitu.  
cu<sup>r</sup>tributū tribu. cui rectigal rectigal. cui ho-  
norem. honore. An nulli dēmus aliquid nisi  
ex charitate et ad honore dei. Unde dñs tē  
poralib<sup>r</sup> debemus tributū et rectigal. qz mini-  
stri dei sunt ad pseruandū iusticiam. Ro. xiiij.  
Minister em dei ē vindex in iram ei qui male  
agit. Et ideo in autoritate pdicta subdit apo-  
stolus. Nemī quicqz debeatis nisi vt inuicem  
di. i. census et tributa ex charitate dñt solui ut  
iusticia serueret. qz si dñs iusticiam non seruar<sup>r</sup>  
nec id faceret p quo tributū est impositū tuc  
hoies pdicta soluere nō tenerent. Sic g bōa  
tpalia ut boni dispensatores dei tribu pionis  
dispensare debem<sup>r</sup> primo nobis et failie no-  
stre necessaria tribuēdo. scđo dñs tpalib<sup>r</sup> tri-  
buta soluendo ut pax et iusticia cōserueret. ter-  
cio sacerdotib<sup>r</sup> et religiosis et miserabilib<sup>r</sup> p-  
sonis decimas et elemosinas dando. ut orēt p  
nobis et bono statu nro: et in tabernacula et-  
na nos recipiant. Ipi em sunt per quos sta-  
tus bon<sup>r</sup> et pacificus terrarū pseruat. Hic  
cadit exēplū illius sancti ludowici regis fran-  
cie. q dñ repbderet a baronib<sup>r</sup> francie. qua-  
re omia daret religiosis et paupib<sup>r</sup> dixit. Ipi  
sunt milites regni mei p q̄s bon<sup>r</sup> stat<sup>r</sup> et pacifi-  
cus regni mei habet et conseruat qz pugnat  
o<sup>r</sup>onib<sup>r</sup> fortissimo armor<sup>r</sup> genere. Et iō null<sup>r</sup>  
rex tanta pace poterit vt ego. Propterea p<sup>r</sup>  
tributa et collectas nō sunt elemosine subtra-

## **C**X.

bende. qd qdam faciunt qui d<sup>e</sup> elemosinisele-  
uant q inde collectas et alios sumptus solnāt  
deberent em potius malas expensi as quas fa-  
ciunt moderare. Hic cadit exēplū cuiusdā au-  
rige qui cū haberet curū nūmis onustum. p<sup>r</sup>  
qd bones nō poterant bñ curū trahere. ince-  
pit eu secun eleuare de rotis curru et nō de  
onere. p<sup>r</sup> qd curru fractus ē. et remansit in  
sceno. Religiosi em et ali<sup>r</sup> boni paupes sunt  
rote curru totū mūdū trahentes. Et iō n de  
rotis. sed de pondere debet eleuari als victuz  
verificabir. Aug. quo ait. qd non daf christo  
daf fisco. Unde de tali subtractiōe nūc<sup>r</sup> ali  
quis ditatus et gauisus fuit. Yo patres nostri  
antiqui bonis tpalib<sup>r</sup> abundabant qz decias  
et elemosinas dabant. Sic g faciendo senten-  
tiā xp̄i implebimus. vt do sua et cesari sua sol-  
nam<sup>r</sup>. Moralit ad edificatōe nostrā h q-  
stio cui<sup>r</sup> ē imago h et sup<sup>r</sup>scriptio tripliciter pōt  
intelligi. Primo vt sit de imagine naturali  
aie fm quā ad dei imaginem ē creata. Gen. j.  
Crauit deus ho. ad imaginē et similitudinē su-  
am. Nā sicut vnum ē deus et tres psonae ita est  
vna eentia aie in q sunt tres potētie. s. memo-  
ria intelligentia et voluntas. tres psonas diui-  
nas representantes. Nam psona patris ē p  
modū memorie omnia ptenētis et cōseruant.  
Personā filij ē p modū intelligentie omnia  
dirigentis. ipa em ē sapientia patris. Personā  
spūsancti ē p modū voluntatis omnia bo-  
na amātis. qz ipa ē amor patris ad filium et ecō  
uerso. Pater ergo debz quiescere in cella. me-  
morie per ingeni recordatiōem beneficioz  
dei. filius in cella intelligentie per veram fidez  
diminitatis et humanitatis sue. spiritus sancti  
in cella voluntatis per amorem perfectorum  
bonorum. Hec ergo imago indubitanter est  
dei. Et iō indubitat aia d<sup>r</sup> d<sup>r</sup> do. Supscri-  
ptio autem dei apparet in corpore. Nam in  
facie habet homoscriptum. Homo dei. Nā  
duo oculi sunt ut duo o. Superclilia vero  
vt vnum. m. auris vero vt vnum. d. nares an-  
tem sunt vt vnum e. os vero vt vnum i. Et  
sic habes homo dei. Est autē imago dei i aia  
et supscriptio in corpe. et p psequēs hō ē de-  
narius dei. et sic hō est dei in anima et corpe et  
p psequēs animā et corpus dēm redde teo.  
Res autē tpales debemus tripliciter dividere  
vt dictum est supra. Bern. Deo debem<sup>r</sup> to-  
tu et aiam et corpus. qz totū fecit et refecit.  
Scđo vt sit questio d interiori imagine vi-